
 

Telefonverzeichnis der
Samtgemeinde Harpstedt

 
 

Rufnummer 04244/ 82-0 

 04244/ 82 + Durchwahl 

Fax 04244/ 82-29 

Homepage www.harpstedt.de 

E-Mail gemeinde@harpstedt.de 

 

Samtgemeindebürgermeister  Herr Nagel 28 (nagel@harpstedt.de) 

   

Sekretariat  45 (gemeinde@harpstedt.de) 

Gleichstellungsbeauftragte     (gleichstellungsbeauftragte@harpstedt.de) 

1. Samtgemeinderat Herr kleine Kruthaup 30 (kleineKruthaup@harpstedt.de) 

 

Fachbereich I – Zentrale Dienste und Finanzen 

______________________________________________________________________________________________________ 

Fachbereichsleiter Herr kleine Kruthaup 30 (kleineKruthaup@harpstedt.de)  

Personalamt  34 (personalamt@harpstedt.de) 

Personalamt  35/53  (personalamt@harpstedt.de) 

Schulamt, Jugendpflege  33 (schulamt@harpstedt.de) 

Hauptamt, Organisation, Fremdenverkehr  31 (hauptamt@harpstedt.de) 

Hauptamt, Jugend, Kultur, Freibad  32 (hauptamt@harpstedt.de) 

Archiv  47 (archiv@harpstedt.de) 

SG-Kasse  12 (samtgemeindekasse@harpstedt.de) 

Vollstreckung   13 (samtgemeindekasse@harpstedt.de) 

Steueramt  16 (steueramt@harpstedt.de) 

Steueramt  17 (steueramt@harpstedt.de) 

Liegenschaften, Finanzverwaltung  14 (kaemmerei@harpstedt.de) 

Finanzverwaltung  81 (kaemmerei@harpstedt.de) 

Finanzverwaltung  18 (kaemmerei@harpstedt.de) 

IT; Gewerbesteuer  46 (gewerbesteuer@harpstedt.de) 

IT  44  

 

Fachbereich III - Ordnung und Soziales 

______________________________________________________________________________________________________ 

Fachbereichsleiterin Frau Masemann 24 (masemann@harpstedt.de) 

Standesamt  10 (standesamt@harpstedt.de) 

Kindertagesstätten  11 (ordnungsamt@harpstedt.de) 

Ordnungsamt/Feuerwehr  52/25 (ordnungsamt@harpstedt.de) 

Sozialamt, Wohngeld, Asyl, SGB XII,  20 (sozialamt@harpstedt.de) 

Sozialamt   21 (sozialamt@harpstedt.de) 

Sozialamt, Asyl, SGB XII  22 (sozialamt@harpstedt.de) 

Sozialamt, Wohngeld  23 (sozialamt@harpstedt.de) 

Meldeamt, Fundamt, Beglaubigungen, Gewerbeamt 26/27 (meldeamt@harpstedt.de)  

 

Fachbereich IV - Bau und Planung 

______________________________________________________________________________________________________ 

Fachbereichsleiter Herr Hüfner  36 (huefner@harpstedt.de) 

Bauverwaltung  37 (bauamt@harpstedt.de) 

Bauverwaltung  39 (bauamt@harpstedt.de)  

Bauverwaltung  41 (bauamt@harpstedt.de) 

Bauverwaltung  42 (bauamt@harpstedt.de) 

Technische Bauverwaltung  19 (bauamt@harpstedt.de) 

Technische Bauverwaltung  38 (bauamt@harpstedt.de) 

Technische Bauverwaltung  55 (bauamt@harpstedt.de) 
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